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1. Sammanfattning 

Vi har granskat Södertörns överförmyndarnämnds årsbokslut per 31 december 2014. De 
väsentligaste slutsatserna i granskningen sammanfattas enligt följande: 

 Årsbokslutet ger en, i allt väsentligt, rättvisande bild av nämndens resultat per den 31 

december 2014.   

 I verksamhetsberättelsen ges en övervägande god och översiktlig redovisning av 

nämndens resultat.  

 Budgethållningen bedöms som god.  

 För året har nämnden haft formulerade mål, vilka följts upp i verksamhetsberättelsen. 

Måluppfyllelsen bedöms vara tillfredsställande.    

2. Inledning 

En gemensam nämnd för Överförmyndarverksamheten inrättades från och med 1 januari 
2011 mellan Haninge kommun, Huddinge kommun, Tyresö kommun, Nynäshamns kommun 
och Botkyrka kommun. Vi har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i dessa 
kommuner granskat den gemensamma nämndens årsbokslut för räkenskapsåret 2014. 

Den gemensamma nämndens huvuduppgift är att utöva tillsyn och kontroll över 
förmyndarskap, godmanskap och förvaltarskap. Syftet med tillsynen är att förhindra att 
omyndiga barn, eller myndiga personer som inte själva kan ta tillvara sin rätt, missgynnas 
ekonomiskt eller rättsligt.  

Verksamheten är fysiskt och organisatoriskt inrättad inom ramen för Haninge kommun och 
omfattar ett femtontal anställda, vilka ingår som en enhet under kansliavdelningen (under 
kommunstyrelsen). Intäkter och kostnader för verksamheten ingår i Haninge kommuns 
redovisning, som ett eget kostnadsställe, och fakturering av kostnader sker till övriga fyra 
kommuner.    

3. Syftet med granskningen 

Granskningens syfte är att pröva om årsbokslutet är upprättat i enlighet med den kommunala 
redovisningslagen, att årsbokslutet i allt väsentligt ger en rättvisande bild av verksamhetens 
resultat och ställning samt att beskrivningen av verksamhetens resultat/ måluppfyllelse är 
tillfyllest.  

Med rättvisande bild avses bland annat: 

 att intäkter och kostnader existerar och avser nämnden, 

 att intäkter och kostnader värderats och klassificerats rätt, 

 att nämndens samtliga intäkter och kostnader medtagits, 

 att intäkter och kostnader i allt väsentligt periodiserats korrekt, d.v.s. avser verksam-

hetsåret. 
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4. Granskningens omfattning 

Revisionen har utförts i enlighet med kommunallagen, kommunala redovisningslagen, god 
revisionssed för kommunal verksamhet, samt Haninge kommuns regler och anvisningar 
avseende upprättande av bokslut.  

Vår granskning av årsbokslutet omfattar verksamhetsberättelse samt resultaträkning. 
Granskningen har inriktats mot väsentliga poster och avvikelser samt omfattar även 
bedömning av nämndens ekonomiska resultat och utveckling. Då nämndens räkenskaper 
sker i Haninge kommuns ekonomisystem har vår granskning skett parallellt med 
granskningen av Haninge kommuns årsbokslut.  

5. Kommentarer kring verksamhetsberättelsen 

Nämndens verksamhetsberättelse inleds med en övergripande beskrivning av uppdrag och 
ansvarsområde. Måluppfyllelsen för året beskrivs övergripande, med utgångspunkt från ett 
socialt- och ekonomiskt hållbarhetsperspektiv. Av verksamhetsberättelsen framgår att 
nämnden i likhet med föregående år uppnått målet om att tillsyn av de 
redovisningshandlingar som inlämnats av ställföreträdarna genomförts i rätt tid. Vidare 
presenteras i verksamhetsberättelsen viss statistik avseende bland annat ärendehantering. 
Det konstateras att antalet ärenden stigit under de fyra senaste åren vilket medfört ökade 
personalkostnader jämfört mot 2013. 

I ett avsnitt beskrivs nämndens kvalitetsarbete samt arbete med intern kontroll, på en 
övergripande nivå. I likhet med föregående år beskrivs det att det inom verksamheten finns 
en särskild tjänst med syfte att säkerställa att berörd lagstiftning följs på ett tillfredsställande 
sätt.   

I verksamhetsberättelsen finns även separata avsnitt rörande analys av årets ekonomiska 
utfall samt arbete med personalrelaterade frågor. Verksamhetsberättelsen avslutas med ett 
avsnitt rörande framtiden och vilka utmaningar som nämnden identifierat, bland annat 
rörande ökande volymer.   

Vår bedömning – Verksamhetsberättelsen ger en tillräcklig redogörelse för nämndens fjärde 
verksamhetsår. Det är positivt att områden som kvalitet och intern kontroll särskilt 
kommenteras. Verksamhetsberättelsens avsnitt rörande framtiden indikerar, i likhet med 
föregående år, ökningar av antalet ärenden kommande år vilket troligtvis kommer ställa krav 
på ytterligare budgetförstärkningar och personalrekryteringar.    

Vår bedömning är att verksamhetsberättelsen ger en tillfredsställande bild av den bedrivna 
verksamheten i nämnden under 2014. 
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6.  Överförmyndarens finansiella resultat  

 

                 
Budget 
2014 

Utfall 
2014 

Utfall 
2013 

Avvikelse 
mot budget 

Migrationsverket 2 040 1 272 2 117 -768 

Bidrag från samverkanskommuner 20 480 20 479 19 692 -1 

      
 

  

Intäkter 22 520 21 751 21 809 -769 

Personalkostnader -7 575 -7 595 -7 209 -20 

Arvodeskostnader -12 145 -11 897 -11 448 248 

Övriga verksamhetskostnader -2 800 -2 404 -2 492 396 

Kostnader -22 520 -21 896 -21 189 624 

Nettoresultat 0 -145 620 -145 
 

 

   

6.1. Granskning av det finansiella utfallet 

 
Med utgångspunkt från vår väsentlighets- och riskanalys har vi granskat årsbokslutets redo-
visning av det finansiella utfallet. Analyser har genomförts avseende intäkter och kostnader 
jämfört mot föregående år och budget.  

6.2. Intäkter 

Intäkterna har minskat marginellt mot föregående och budget vilket framför allt påverkas av 
att återsökning av arvoden har minskat något. Till följd av det ökade antalet ärenden framför 
allt avseende ensamkommande flyktingbarn har nämnden dock erhållit högre bidrag från 
kommunerna i jämförelse med föregående år.  

6.3. Kostnader 

Generellt högre kostnader i jämförelse med föregående år vilket anses rimligt mot den mer 
omfattade verksamheten, till följd av fler hanterade ärenden. Jämfört mot budget har man 
lägre kostnader generellt vilket är en följd av att vissa investeringar kommer att genomföras 
under 2016. 
 
Vår bedömning - Granskningen av intäkter och kostnader har inte föranlett några väsentliga 
noteringar. Budgethållningen bedöms vara tillfredsställande. Nämnden kan således uppvisa 
en ekonomi i balans tack vare överskottet från föregående år.  
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7. Övriga noteringar   

Nämnden följer i allt väsentligt Haninge kommuns struktur för intern kontroll. Väsentliga pro-
cesser finns dokumenterade på ett övergripande sätt. Kontroll har utförts av att skatter och 
avgifter avseende personalkostnader hanteras på ett tillfredsställande sätt.  

Det noteras att de effektivitetsvinster som efterstävades vid införandet av den gemensamma 
verksamheten (gemensamma nämnden) i allt väsentligt har uppnåtts.  

8. Slutsats 

Vår uppfattning är att det redovisade finansiella utfallet samt att nämndens verksamhets-
berättelse, i allt väsentligt, ger en rättvisande bild av den gemensamma nämndens 
verksamhet under år 2014.  

Stockholm den 1 april 2015 

Johan Perols 
Certifierad kommunal revisor 


